
Comune di San Benedetto Ullano
Provincia di Cosenza COPIA

Comune

Deliberazione della Giunta Comunale

Delibera n° 50 dell 0/07/2019

OGGETTO:

Progetto definitivo/esecutivo relativo ali' "ADEGUAMENTO SISMICO SCUOLA DELL'INFANZIA MARRI"
Riapprovazione quadro economico.

L'anno duemiladiciannove il giorno dieci del mese di luglio alle ore 13:10 nella preposta sala delle
adunanze, convocata nei previsti modi la Giunta si è riunita con la presenza dei Signori:

Carica Nominativo Presente

Sindaco Avv. Capparelli Rosaria Amalia x

Assessore Porco Michele X

Assessore Zupo Vincenzo X

Presenti: 3

Partecipa alla riunione il segretario Comunale Dott.ssa Daniela Goffredo che provvede alla
redazione del presente verbale.
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza Avv. Capparelli Rosaria
Amalia in qualità di Sindaco



LA GIUNTA

PREMESSO CHE:
- con Decreto D.G. a 3 del 04/01/2017, avente ad oggetto: «Delibera di G. R. n. 160/2016 "Patto per lo sviluppo
delk Regione Calabria". Delibera CIPE a 26/2016 "FSC 2014/2020: Piano per il Mezzogiorno". Individuazione
Interventi di Edilizia Scolastica", sono stati individuati gli interventi di edilizia scolastica finanziati con il Patto per lo
sviluppo delk Regione Cakbria;
- nell'elenco, allegato "A ", approvato con il citato Decreto D.G. n. 3 del 04/01/2017, risulta inserito l'Ente:
COMUNE DI SAN BENEDETTO ULLANO per k realizzazione dell'intervento di "ADEGUAMENTO SISMICO
SCUOLA DELL'INFANZIA MARRr all'edificio scokstico identificato nell'anagrafe edilizia scokstica con:

- CODICE EDIFICIO 0781120230 - CODICE INTERVENTO 1805515
- UBICAZIONE Località Piano dei Rossi - Frazione Marri
- SCUOLA OSPITATA Scuok deU'Infenzk
- COD. MIUR CSIC88700T - CSAA88704T
per l'importo complessivo pari ad € 130.000,00;

- è stata sottoscritta digitalmente con k Regione Cakbrk - Dip. N.6 - apposita convenzione del finanziamento
concesso per l'importo complessivo di €130.000, 00;
- Con deliberazione di Giunta Comunale a64 del 12.09.2018 è stato approvato lo studio dilàttìbilM dell'intervento
di "ADEGUAMENTO SISMICO SCUOLA DELL'INFANZIA MARRF' dell'importo complessivo dì €130.000,00
(centotrentamik/00 euro) redatto dall'ufficio tecnico comunale e proceduto alk nomina del RUP nelk persona del
Responsabile del servizio tecnico comunale Ing. Massimo Maiolo;

Che l'intervento è stato già inserito nelk Programmazione Triennale dei LLPP 2018-2020;
IlCUPèD36J15003540001;
Con determinazione del servizio tecnico comunale n.70 del 03.10.2018 sono stati affidati i servizi tecnici di

Progettazione Direzione Lavori e Sicurezza dei Lavori di "Adeguamento Sismico della Scuola dell'Infanzia Marri" ali'
Ing. Giulia Nicoletti di Rende, con studio in Via Rossini n° 2;

II professionista incaricato ha predisposto la Progettazione definitiva/esecutiva e che la stessa è stata Validata dal
R.U.P. in data 17.05.2019 a seguito delrikscio dell'Autorizzazione SISMICA Prot. 187334/2019 del 15.05.2019

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n.41 del 12.06.2019 con la quale è stato approvato il progetto
definitivo/esecutivo rektivo ^"ADEGUAMENTO SISMICO SCUOLA DELL'INFANZIA MARRI" con allegati
ekborati di progetto e quadro economico dell'importo complessivo di€ 130.000,00 (centotrentamik/00 euro);

DATO ATTO CHE k Regione Cakbrk — Dip. 6 — ha richiesto una modifica al quadro economico in rekzione alle
somme a disposizione;

VISTO il quadro economico come riformulato dal R.U.P. incaricato secondo le direttive regionali come da allegato;

RITENUTO pertanto di approvare il nuovo quadro economico del progetto rektivo ^"ADEGUAMENTO
SISMICO SCUOLA DELL'INFANZIA MARRI" dell'importo complessivo di €130.000,00 confermando
l'approvazione di tutti gli ekborati di progetto come da deliberazione di G.C. a41 del 12.06.2019 sopra richkmata;

ATTESA k propria competenza a mente dell'art. 48 comma 1 delD.lgs. 18.08.2000, n° 267;

VISTO il Decreto Legisktivo 18.04.16 n.50 Codice dei contratti pubblici rektivi a kvori, servizi e forniture;

ACQUISITI i pareri favorevoli da parte dei responsabili dei servizi interessati, di cui all'ari. 49, delD.lgs. 18 agosto
2000, a 267;

VISTO ilD.lgs. 18 aprile 2016, a 50 e s.mi., recante: "Codice dei Contratti pubblici"

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, a 207, recante: "Regokmento di attuazione delD.lgs. 12 aprile 206, a 163", per
k parte ancora in vigore;

VISTO il D.lgs. 18 agosto 2000, a 267 s.m.i., recante: "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali";



PROPONE

1. Di richiamare e di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

2. Di approvare il nuovo quadro economico del progetto definitivo/esecutivo relativo ali "•'ADEGUAMENTO
SISMICO SCUOLA DELL'INFANZIA MARRI" dell'importo complessivo di € 130.000,00 (centotrentamila/00
euro,) già approvato con deliberazione di Giunta Comunale n.41 del 12.06.2019, allegato alla presente quale parte
integrante e sostanziale della stessa;

3. Di dare atto che è previsto un cofinanziamento a carico dell'ente attuatore pari all'1%;

4. Di dare atto che il RUP è l'Ing. Massimo Maiolo, Responsabile del Servizio Tecnico comunale.

5. Di precisare che la spesa per l'intervento pari a € 130.000,00 è a totale carico della Regione Calabria;

6. Di dare atto che il CUP assegnato al Progetto è il seguente: D36J15003540001;

7. Di dichiarare la immediata eseguibilità della deliberazione ai sensi dell'ari. 134, comma 4, del Dlgs. n.267/2000.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta in oggetto;
Visto il regolamento degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento dei contratti di contabilità;
VISTO il Decreto Legislativo 18.04.16 n.50 Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;
Visto il D.lgs. 267 del 18.08.2000;
Visto i pareri, favorevoli, espressi dai responsabili dei servizi interessati;
Ad unanimità di voti;

DELIBERA

1. Di approvare la proposta riportata in premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto e
s' intende qui espressamente richiamata, confermata e trascritta.

LA GIUNTA COMUNALE

Successivamente, con votazione unanime, riscontrata l'urgenza di provvedere in merito, dichiara la presente
deliberazione immediatamente eseguibile.



Pareri sulla proposta di deliberazione (art. 49 D.L.vo 18/08/2000 n° 267)

PER LA REGOLARITÀ1 TECNICA

Si esprime parere FAVOREVOLE

Data 10/07/2019 F.to

UFFICIO

II Responsabile del Servizio

Ing. Massimo Maiolo

PER LA REGOLARITÀ' CONTABILE

Si esprime parere FAVOREVOLE

UFFICIO DI RAGIONERIA

II Responsabile del Servizio

F.to Rag. Gino Santoro

Visto se ne attesta la copertura finanziaria (art. 153, comma 5)
II relativo impegno di spesa, per complessivi € viene annotato sul Capitolo Codice del bilancio

Data 10/07/2019

II Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Rag. Gino Santoro

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

F.to

Il Segretario Comunale

Dott.ssa Daniela Goffredo
II Sindaco

F.to Avv. Capparelli Rosaria Amalia
i ii/» on'i)
L!J.\ii....i.U.rà.

Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line con il N. il e per quindici giorni
consecutivi.
Trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari (art. 125 D.L.vo 267/2000) con nota del
Prot.

F.to

II Segretario Comunale

Dott.ssa Daniela Goffredo

La suestesa deliberazione:

fxl è stata dichiarata immediatamente eseguibile e divenuta esecutiva (art. 134, comma 4, D.Lgs. n° 267 del
18/08/2000)

I I è divenuta esecutiva trascorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 4, D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000)

Data: O

F.to

II Segretario Comunale

Dott.ssa Daniela Goffredo

E' copia conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d'ufficio.

Il Segretario Comunale

Dott/ssa Daniefé Qoffredo



COMUNE DI SAN BENEDETTO ULLANO (CS)
QUADRO ECONOMICO PROGETTO ESECUTIVO

1°

1
2
2

3

1

2
3

3a
3b
3c
3d

3e

3f

4

5
6

6
7

PARTE A - LAVORI

Importo su cui si calcolano le spese generali
OPERE A MISURA PROGETTO

LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO SCUOLA INFANZIA MARRI - LOG.
PIANO DEI ROSSI

TOTALE IMPORTO LAVORI A BASE DI APPALTO
Importo lavori soggetti ribasso
Importo lavori non soggetti a ribasso - ONERI DI SICUREZZA
ONERI di SICUREZZA aggiuntivi non soggetti a ribasso
TOTALE IMPORTO NETTO DEI LAVORI DA CONTRATTO

PARTE B - SOMME A DISPOSIZIONE
Per Lavori in Economia in amministrazione diretta iva esclusa
Per Imprevisti e Varianti in Corso d'Opera IVA inclusa
Per spese generali e tecniche
- Progettazione, DL, CSP CSE e Regolare Esecuzione escluso CNPAIA
- Incentivi per funzioni tecniche (art. 113 del D. Lgs. 50/2016) 80% del 2%
- Supporto al Rup -
- Cassa Previdenza su 3a,c,e (4%)
- Collaudatore Statico
- Contributo AVCP e spese di gara

Sommano Spese Generali nel limite del 15%
Indagini Geognostiche e prove
Per verifiche in corso d'opera e prove di collaudo
Per Indagini Strutturali

Sommano (limite 10%)

Per IVA 10% (sulla voce A)
Per IVA 22% (sulla voce B3a+B3c +B3e+B4+B5+B6)
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE
TOTALE COMPLESSIVO LAVORI E SOMME A DISPOSIZIONE
Importo recuperato dall'Ente finanziatore (ribasso d'asta lavori)
Importo recuperato dall'Ente finanziatore (Economie Somme a Disposizione)
TOTALE IMPORTO QUADRO ECONOMICO DEL PROGETTO

€ 89.217.85

€ 9.180.20
€ 1.472.29
€ 1.000.00
€ 472.85
€ 1.640.00
€ 30.00

€ 5.283.14

€ 5.283.14

Importi

€ 92.017.85
€ 89.217.85

€ 92.017.85
€ 89.217.85
€

€ 2.800.00
€ 89.217.85

€ 5.835.14

€ 13.795.33

€ 5.283.14
€ 24.913.61
€ 9.201.79
€ 3.866.75
€ 37.982.15
€ 130.000.00

€ 130.000.00




